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Kommunaltidende 4. januar 1951
Nytaarsfest i G. l. F.
Glamsbjerg idrætsforening holdt som sædvanlig fest paa hotellet nyt-
aarsaften. Og som sædvanlig blev det en straalende fest og en bevæget
afsked med det gamle aar.
Hotellets sal var ualmindelig smukt pyntet med gran, lys og morsomme
tegninger. Der var ballondans og amatørkonkurrence, hvor et par søde,
smaa piger løb af med præmien, og der var selvfølgelig Verners orkester,
der med sin glimrende musik gjorde sit til at forhøje stemningen. Det var
en nytaarsaften, der sent vil blive glemt.

Kommunaltidende 4. januar 1951
Kan der være nogen som helst grund til at snakke om fodbold paa den-
ne aarstid, hvor sneen har dækket den ganske jord og graaspurvene sid-
der paa telefontraadene og trykker sig sammen for dog at faa den smu-
le varme, som det kan give? Ja, der er al mulig grund til netop nu at snak-
ke fodbold. 
I forrige fodboldsæson, da Glamsbjerg Idrætsforening var i A-rækken,
kunne man det meste af tiden glæde sig over godt spil og en energiud-
foldelse, der lovede godt for kommende tid. Det resulterede i, at A-hol-
det vandt kredsen og derved kom op i mellemrækken. Haarby boldklub,
der blev nr. 2, kom ogsaa op, idet serien blev udvidet, hvilket saa gav sig
udslag i de lavere rækker.
Nu mente man i Glamsbjerg, at den hellige grav var vel forvaret, thi for
det første har det næsten altid været tifty-fifty, naar Glamsbjerg og Haar-
by spillede, og var der ikke andre at hænge sin hat paa, saa var der alt-
saa Haarby. Men om forladelse. Det gik nemlig saadan, at Haarby viste
sig at vokse med opgaven, og nu ligger placeret i den aller øverste ende
af pointlisten, medens Glamsbjerg ligger helt alene med kuldegysninger
paa sidstepladsen. 
Som nære naboer til Haarby kan vi kun glæde os over den succes, det-
te hold har opnaaet, men hvad nu, da dette emne har svigtet os saadan
rent pointmæssig set? Er der da andre af kredsens hold, vi har en chan-
ce for at kunne passere i den kommende foraarsturnering? Det er meget
vanskeligt at udtale sig om. I begyndelsen af efteraarsturneringen var
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man overbevist om, at i det mindste Bogense og Ejby var det rene vand
for os; det var bare et spørgsmaal om, hvor stort vi ville vinde. Nu gik det
imidlertid saadan, at Bogense i den første kamp slog os 4-0; et saadant
nederlag er svært at bortforklare, men hvorom alting er, saa er der ingen
tvivl om, at cifrene lyver, saa meget bedre end Glamsbjerg var Bogense
ikke. I Ejby gik det ikke stort bedre, idet vi derovre tabte 6-3, og det var
i alt fald ikke for meget, men kan dog for en vis del siges at skylde daar-
ligt maalmandsspil. 
Men faktum er altsaa, at vi ikke kan være bare nogenlunde sikker paa at
passere nogle af disse hold, og hvis ikke vi kan, da maa Glamsbjerg lide
den tort efter kun een sæson atter at glide ned i A-rækken. Og det kan
Glamsbjerg ganske simpelt ikke være bekendt. – Byen er stor nok til at
kunne have et hold i denne række, og der er derfor grund til at se lidt paa
aarsagerne til, at vi er saa sløjt kørende. 
Der er mange. Uhyggelig mange. En af de væsentligste er sikkert mang-
len paa kammeratskab indenfor klubben. Der er for mange meninger der
er for megen surhed, naar det gaar skævt. Man kæmper ikke som et
hold, men som enere, der hver især mener at det, han gør, er det rigti-
ge. Hvis wing’en ikke faar bolden nok, bliver han sur og tvær og opgiver
evret, hvis half back Ikke sender bolden lang nok frem, bliver forwards
sur og tvær, for de kan da ikke løbe hele banen rundt efter bolden, og
hvis forward ikke holder bolden oppe, naar de endelig har faaet den, saa
bliver halferne sure og tvære, fordi de faar for meget at lave, og det gaar
igen ud over backs, der saa bliver sur og tvær og ligegyldig og giver blot-
telser, saa et par bolde, der ikke burde være gaaet i maal, gør det, og saa
tager maalmanden hænderne paa ryggen og bliver sur og tvær, og saa
er der kun dommeren tilbage, og med et saadant hold er han i alt fald
ikke vanskelig at gøre sur og tvær, og saa er forresten dusinet fuldt Det
er venlighed, overbærende smil, der er brug for, naar der er »ugler i
mosen«, og en ekstra kraftig indsats for at udjævne den fejl, kammera-
ten muligvis har begaaet. Man har ikke alene pligt overfor sine kamme-
rater og sin klub, men man har ogsaa pligt til overfor sig selv at yde det
bedste, man kan. Det er en tillid, der bliver vist en, naar man bliver sat
paa det »fine« hold, og en saadan tillid bør ikke blive gjort til skamme.
Men selvfølgelig er det ikke spillerne, der har hele skylden; der er hel-
digvis flere at skyde paa. Ledelsen for eksempel. Har den gjort, hvad
man med ret og rimelighed kunne forlange, at den skulle gøre. Næppe.
Trænerspørgsmaalet har der været talt saa meget om, at det emne efter-
håanden er ved at blive trist, men det er vel ogsaa saadan, at naar det
ikke gaar saa godt, som man kunne ønske, saa leder man efter aarsagen
der, hvor man mener den kan findes, og da man ikke har haft en træner,
der kunne give holdet de impulser, der aabenbart var tiltrængt, saa har
man lov til at tro, at netop dette er aarsagen til den daarlige status. Selv
om vi har spillere, der baade kan og vil spille fodbold, skal de ogsaa lære,
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hvordan dette gøres rigtigt, og det er ikke noget, man kan selv, hvis man
ikke ligefrem er født med talentet. Knud Lundberg siger, at fodbold er et
studium, og noget er der sikkert om det. Derfor har ledelsen forpasset
tiden ved ikke straks fra efteraarsturneringens  start at finde en god
træner. Det ville have samlet tropperne noget mere. Jeg har nok hørt den
udtalelse, at de første to-tre gange, man har træner, saa kommer der en
masse til instruktion, men derefter sløjer det af, saa der til sidst næsten
ikke er andre end træneren selv. Det er sikkert ikke spillernes fejl, men
trænerens, for saa er han ikke manden, der forstaar at samle dem om
opgaven med den ildhu, der skal til, og saa maa man se sig om efter en
anden, der bedre forstaar denne vanskelige kunst. 
Inden vi ser os til, er vi i betænkelig nærhed af foraarsturneringen, og
hvad er der saa gjort for at spillerne kan have konditionen i orden til det
store opgør. Nogle enkelte gaar saa vidt vides til gymnastik, men nogen
samlet aktion er der ikke tale om. For mig synes det at have været saa
ligetil, at man gennem hele vinteren havde samlet spillerne til instruk-
tionskursus, terrænløb m. m., saaledes at man til foraaret, inden turne-
ringen startes, var i en saa fin kondition, at man udelukkende kunne hel-
lige sig boldbehandlingen. Saa havde det været med større fortrøstning,
man havde set fremtiden i møde. Godt nok skal man ikke »male fanden
paa væggen«, men een ting er i alt fald helt bombesikkert, at vil man
have lov til at leve videre i mellemrækken, saa skal der gøres en kæmpe
anstrengelse for at faa de nødvendige points. – Men selvfølgelig kan det
gøres. Vi skal bare sørge for at blive en streg bedre end de andre.

Kommunaltidende januar 1951
Nu kommer træneren
Glamsbjerg Idrætsforening holdt tirsdag aften  medlemsmøde på hotel-
let. Man drøftede her en del ting af interesse for medlemmerne. Fore-
ningen har bl.a. anskaffet to spil bordtennis, så spillerne nu kan få
træning to gange om ugen. Med hensyn til selve trænerspørgsmålet
udtalte formanden, at dette spørgsmål ville være i orden efter den 15.
ds., idet man efter denne dato sandsynligvis ville få en gennem træner-
klubben. Formanden mente iøvrigt, at man havde snakket alt for meget
om det trænerspørgsmål, idet det var naturligt med en træningspause i
december og januar, når man så tog fat fra 1. februar. Endvidere blev der
talt om sommerferieturen til Häggedal i Norge i juli måned. Man skal
køre med Hindkær og prisen bliver 125 kr. I forbindelse hermed blev det
meddelt, at foreningen har udsat en gratis rejse til den fodboldspiller, der
gør mest ved træningen i foråret. Det er en flot gestus og det må håbes,
at spilllerne nu tager alvorligt fat på opgaven.
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Old Boys
Oldboysafdelingen holdt forleden ekstraordinært møde, hvor man drøf-
tede en anonym meddelelse til politiet angående old boys forhold. Da
meddelelsen intet havde med virkeligheden at gøre enedes man om ikke
at gøre mere ved sagen. Man drøftede den kommende sæsons arbejde,
og går allerede fra omkring 1. februar i gang med træningen og assistent
H. Andersen har lovet at lede denne. Der blev valgt et spilleudvalg, der
kom til at bestå af Bent Hansen, Knud Pedersen og Sigurd R. Pedersen.
Man sang old boys sangen og med et leve for old boys sluttede det liv-
lige og godt besøgte møde.

Annoncer Kommunaltidende 1951

Kommunaltidende 25. januar 1951
Fin træner til GIF
Glamsbjerg Idrætsforening holdt i søndags medlemsmøde på hotellet,
hvor foreningens nye træner, Anton Hansen, Odense, var kommet til ste-
de. Træneren, der er bedst kendt under navnet »Binus«, gaav en række
praktiske råd til spillerne og opfordrede til kammeratskab og sammen-
hold om foreningen, og selv om han ikke mente, at kunne udrette vid-
undere, fandt han ikke stillingen håbløs. Det bliver en vanskelig opgave
for ham at sætte skik på fodboldsporten i Glamsbjerg, men lad os håbe,
at han har evnen og spillerne viljen til at nå målet.
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Glamsbjerg-hold fra først i 1950’erne. 
Knud E. Hansen - Carlo Petersen - Chr. Nielsen - Gunner Andersen - Hans Åge
Christensen - ? - Svend Markvardsen - Willy Petersen - Svend Hansen - 
Svend Åge Schmidt - Preben Hansen.

Annonce Kommunaltidende 1951.
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Kommunaltidende 1. februar 1951
Træningen starter på søndag
På søndag går fodboldspillerne i skarp træning, og der startes på søn-
dag med en travetur under ledelse af træneren, Anton Hansen. Hvis man
vil gøre sig noget håb om at være med i konkurrencen om den flotte
præmie, foreningen har udsat, er det altså om at være med fra første
gang. Der startes fra parkeringspladsen kl. 10.

Kommunaltidende 8. marts 1951
Fodboldbanen gøres klar 
Lørdag eftermiddag og søndag formiddag havde idrætsforeningens
medlemmer travlt med at lave fodboldbanen i orden til den første kamp
i aar. Foran begge maal var der bare pletter, og man naaede at faa den
ene ende gjort i stand. 
Medlemmerne opfordres herved til (dette gælder ogsaa old boys) paa
lørdag eftermiddag at give et nap igen, saa man ogsaa kan faa den sid-
ste del i orden. 
Paa søndag skal der ikke spilles paa banen, saaledes at reparationen vil
faa en uge til at bide sig fast.  
Træningskampene med Nr. Broby viste, at selv om trænerens arbejde
kunne spores for flere af spillernes vedkommende, er holdet endnu ikke
saa fint spillende, at man tør spaa noget om turneringens forløb. Man
konstaterede dog med glæde, at der blev kæmpet til sidste sekund, ale-
ne det er maaske nok til at give valuta. 
Mellemrækkehoklet spillede 2-2 med Nr. Broby M., og maalene blev sco-
ret af holdets Benjamin'er Erling Ballegaard og Preben Pedersen, et par
spillere, der med lidt flere mellemrækkekampe bag sig vil være en
gevinst for dette hold. 
B-holdet tabte 6-2 men da der ogsaa her var flere ny og uprøvede kræf-
ter, er man ikke i tvivl om, at de senere vil gøre det bedre. 
Paa søndag spiller begge seniorhold i Gelsted. Der er afgang fra Glams-
bierg hotel kl 13 og interesserede kan komme med.

Kommunaltidende 15. marts 1951
Fodboldkampe
Glamsbjerg idrætsforening var i søndags i Gelsted med begge senior-
hold. 
Gelsted havde et godt A-hold, der var i stand til at holde skansen mod
Glamsbjerg mellemrækkehold der maatte nøjes med uafgjort 2-2.
Glamsbjerg B-hold slog Gelsted B-hold 3-1 i en god kamp. 
Paa søndag er der fodbold Glamsdalen. Der begyndes kl. 14, og det er
Lumby mellemrækkehold og Ebberup B-hold der er gæster, og der kan
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sikkert ventes et par gode kampe. Det er de sidste træningskampe, idet
det herefter gaar løs med turneringen.
Glamsbjerg old boys har længe været i gang med løbetræning, og paa
søndag kl 10,30 lægges der ud med en træningskamp  paa banen
Glamsdalen. 
Da vejret var for slemt i lørdags, blev der ikke arbejdet paa at gøre banen
i stand, men dette klares lørdag eftermiddag, og der gøres opmærksom
paa, at deltagerne vil faa et kryds i konkurrencen om præmierejsen til
Norge.

Kommunaltidende 29. marts 1951
Turneringskampene er begyndt
Det er ikke nemt at komme i foraarsstemning, naar sneen dækker gade
og vej, men dem, der interesserer sig for fodbold tager ikke hensyn til
vejret, men til turneringsplanen, og denne fortæller, at det for fodbold-
spillet er blevet foraar, idet turneringskampene er begyndt. For Glams-
bjerg vedkommende var det B-holdet, der startede sæsonen ved at spil-
le mod Tommerup B-hold 2. paaskedag. Resultatet var ikke særlig godt,
idet holdet hentede et nederlag paa 6-2 Men en svale gør som bekendt
ingen sommer, og eet nederlag kan heller ikke forskrække B-holdets
unge mandskab, – de skal nok komme igen. 
Mellemrækkeholdet har faaet et par træningskampe aflyst og først 2.
paaskedag lykkedes det at spille en kamp mod Nr. Aaby mellemrække-
hold. Man var imidlertid saa uheldig, at en del spillere var paa paaskefe-
rie, saaledes at der kun var fem af det ordinære hold med, bl. a. mang-
lede maalmanden. Der er derfor ingen grund til at græde over det 7-0
nederlag, holdet maatte tage imod, spillerne fik træning, og det var kam-
pens hovedformaal. 
Paa søndag kl. 13,30 stiller mellemrækeholdet op til kamp paa Bogense
stadion, hvor der er et forsmædeligt 4-0 nederlag fra efteraaret at hæv-
ne. – Med den form, Bogense til stadighed er i, er der vist ingen tvivl om,
at Glamsbjerg kan hente begge points, men man maa ikke glemme, at
det er to bundhold, der kæmper en forbitret kamp for at undgaa nedryk-
ning, og der kan ventes en drabelig dyst. Der startes fra hotellet kl.
12,30, og interesserede kan komme med. 
Man kan ogsaa komme til fodbold om formiddagen, idet Glamsbj. og
Flemløse B-hold kl. 10,15 tager banen i Glamsdalen i besidelse for at
afvikle deres turneringsmellemværende.
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1. Division
AB  . . . . . . . . 10 24 - 6 17
AGF  . . . . . . . 12 23 - 19 14
Køge  . . . . . . 13 24 - 23 13
Frem . . . . . . . 11 19 - 17 12
B1903  . . . . . 12 17 - 15 12
B93  . . . . . . . 13 21 - 20 12
Esbjerg  . . . . 12 19 - 24 11
KB  . . . . . . . . 13 19 - 20 10
B1909  . . . . . 11 14 - 26 9
OB  . . . . . . . . 11 8 - 24 8

2. Division
Fremad . . . . . 12 27 - 20 17
KFUM . . . . . . 12 23 - 15 15
AaB  . . . . . . . 11 26 - 17 14
Skovshoved  . 11 26 - 21 13
Næstved  . . . 12 33 - 22 11
Randers  . . . . 11 17 - 13 11
Chang  . . . . . 11 18 - 21 11
Helsingør  . . . 11 21 - 29 9
B1913  . . . . . 11 15 - 22 8
ØB  . . . . . . . . 10 6 - 32 3

3. Division
Horsens  . . . . 12 28 - 17 16
Nakskov  . . . . 12 26 - 16 16
HIK  . . . . . . . . 10 22 - 8 15
B1901  . . . . . 11 28 - 18 15
Vejle  . . . . . . . 11 30 - 25 10
Viking  . . . . . . 12 22 - 31 10
Hvidovre  . . . 12 15 - 21 9
Brønshøj  . . . 12 15 - 33 9
Herning  . . . . 11 19 - 25 8
Vejen  . . . . . . 11 13 - 29 6

Fyensserien
KFUM . . . . . . 15 66 - 25 28
OB  . . . . . . . . 16 55 - 35 22
Svendborg  . . 14 52 - 31 19
Middelfart  . . 16 43 - 40 19
Nyborg . . . . . 15 32 - 31 19
Otterup  . . . . 16 55 - 44 17
Marienlyst  . . 14 40 - 33 14
Dalum  . . . . . 16 36 - 44 14
Frem . . . . . . . 15 23 - 46 11
Ringe  . . . . . . 16 31 - 38 9
B.1909  . . . . . 14 31 - 43 6
Rudkøbing  . . 15 24 - 79 4

Mellemrækken
Kreds 1
Kerteminde  . 8 32 - 12 13
Langeskov  . . 8 29 - 20 12
OB  . . . . . . . . 7 16 - 5 10
B1909  . . . . . 7 26 - 16 8
Fraugde  . . . . 8 16 - 19 8
B1913  . . . . . 7 11 - 16 6
Dalby  . . . . . . 8 10 - 32 2
Aunslev  . . . . 7 11 - 31 1

Kreds 2
SB  . . . . . . . . 7 32 - 12 14
Bagenkop  . . 8 37 - 23 11
Stenstrup  . . . 8 32 - 21 11
Fremad, Sv.  . 7 29 - 18 9
Tved . . . . . . . 8 21 - 40 4
Humble  . . . . 8 19 - 24 6
Marstal . . . . . 7 17 - 27 3
Frem, Sv.  . . . 7 13 - 35 2

Kreds 3
Aarup  . . . . . . 8 39 - 13 14
Nr. Aaby  . . . . 8 27 - 13 11
Haarby  . . . . . 8 20 - 15 10
Middelfart  . . 8 23 - 17 9
Assens . . . . . 8 13 - 15 7
Ejby pr. Ejby . 8 17 - 34 6
Bogense  . . . 8 14 - 25 3
Glamsbjerg  . 8 10 - 29 2

Kreds 4
KFUM . . . . . . 8 39 - 14 14
Thor, Odense 8 28 - 17 14
Ringe  . . . . . . 7 23 - 17 10
Sparta  . . . . . 8 32 - 21 8
Marienlyst  . . 7 20 - 21 6
Lumby  . . . . . 8 21 - 37 4
Nr. Broby  . . . 8 13 - 25 3
ØB  . . . . . . . . 8 10 - 34 3

Fodboldoversigten - Fyens Stiftstidende april 1951
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Kommunaltidende 5. april 1951
Politifodbold lørdag eftermiddag
Glamsbjerg old boys var i efteraaret i Middelfart hvor de gamle drenge
tabte til politiet med 4-1. Nu har old boys haft den dristighed atter at
udforske de raske politifolk, og dette foregaar paa lørdag eftermiddag
paa stadion i Glamsdalen.

Kommunaltidende 5. april 1951
Mange aflysninger
Ikke ret mange kan mindes saa mange aflysninger paa en gang, som i
dette foraar er sket inden for fodbolden. Det gik i søndags ud over beg-
ge de kampe, hvor Glamsbjerg seniorhold var impliceret. De øvrige hold
i mellemrække kredsen fik spillet deres kampe, og her viste det sig
iøvrigt, at det egentlig kun er Nr. Aaby, der er stærkt kørende, de slog
Ejby med 6-7 overskydende maal. Aarup vandt 2-1 over Haarby, og
Assens-Middelfart endte uafgjort 1-1. De er altsaa til at snakke med. –
Selv om vi ikke har set Glamsbjerg i turneringskampe endnu, er det vel
ikke overoptimistisk at regne med, at de nok skal hente de fornødne
point i foraaret. Meget tyder paa det. 
Paa søndag er der hjemmekamp mod Middelfart, og selv om vi tabte
temmelig stort til dette hold i efteraaret, er der absolut chance for point.
Vore spillere har under Binus' træning faaet den fornødne selvtillid, og
hvis publikum vil troppe talrigt op og give holdet den moralske støtte,
dette er, saa skal de nok klare ærterne. – Det er altsaa paa søndag kl. 14
paa stadion. 
Efter den uheldige sæsonstart med 6-2 nederlag til Tommerup, er B-hol-
det meget stærkt interesseret i at rehabilitere sig og vise, at det var en
»busser«, at det saa er vor nærmeste nabo, Søllested, det skal gaa ud
over, er der jo intet at gøre ved. 
Juniores starter i Tommerup paa søndag kl. 10, og de er sikkert ikke til
sinds at give ved dørene. – Jo vist bli'r der gang i sagerne. 
I torsdags begyndte man som bekendt med de ugentlige træningsafte-
ner, der indtil videre foregaar hver tirsdag og torsdag kl. 18,15, og spil-
lerne erindres om, at hver træningsaften er et led i konkurrencen om rej-
sen til Norge.

Kommunaltidende 19. april 1951
Med old boys til Hamborg
Glamsbjerg old boys har inviteret sine medlemmer med paa en lille svip-
tur til Hamborg. Selv om turen først skal foregaa lørdag-søndag den 11.
og 12. august, blev listen overtegnet den første dag. Imidlertid har det
nu vist sig, at der er saa stor interesse iblandt medlemmerne for turen,
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at der daglig kommer forespørgsler. Old boys bestyrelse har taget kon-
sekvensen af dette og resolut bestilt endnu en turistbil, saaledes at
turen antagelig bliver paa 56 deltagere i stedet for de først tilmeldte 29.

Kommunaltidende 19. april 1951
Fodboldkampe
Var det nådestødet, GIFs mellemrækkehold fik i søndags i kampen mod
kredsens nr. 1, eller var det bare en spore til at tage ekstra fat i de reste-
rende kampe. Det vil vise sig senere.
Glamsbjergs hold spillede det bedste fodbold, holdet har vist i denne
sæson, der var flugt og fart over feltet fra første til sidst. Johs. Hansen
stod fint i målet og kan ikke lastes for nogle af de 5 mål, begge backs
var gode, især var det glædeligt at se, at Thrane atter havde fundet melo-
dien. Halfbacks var holdets svage punkt med Baunegård som den bed-
ste, medens Lange havde nogle fæle kiks og H. P. Nielsen slet ikke nåe-
de at komme i gang. I forward var Gunnar Hansen bedste mand, men P.
E. Pedersen er i rivende fremgang. Østergaard og  Egon Nielsen sled
som små heste og bragte mange farlige angreb frem, og Carlo Pedersen
viste, at han kan bruges på mellemrækkeholdet, når blot han får tid til at
spille sig ind. Man er tilbøjelig til at tro, at Glamsbjergs 11 spillere var en
streg bedre end Årup, men at Årup til gengæld i Thuesen havde en så
fin organisator, at dette fuldt ud berettigede holdet til at få de to point
med hjem.
B-holdet spillede ogsaa mod sin kreds’ tophold Haarby, og de uovervin-
dellige fra Haarby kom paa haardt arbejde, – Glamsbjerg kom foran 1-0
og 3-1, men i kampens sidste minutter lykkedes det Haarby at score det
udlignende maal.
Det er umuligt at fremhæve nogle af spillerne, men det skal dog bemær-
kes, at Erling Ballegaard scorede et pragtmaal paa straffespark, der ikke
levnede Haarby maalmanden skygge af chance. Paa B-holdet har man
iøvrigt faaet en ny maalmand, Bilde, og i ham er Glamsbjergs til tider
vanskelige maalmandsproblem løst.

Drenge
I formiddagens kamp kneb det for Glamsbjergs drenge at finde de rigti-
ge takter, vi kender fra tidligere, men holdet var dog i stand til at hævde
sin førestilling ved at slå Turup 1-0.

Junior
Assens juniores var noget større end Glamsbjergs, og det er vel nok for-
klaringen paa, at kampen endte uafgjort, idet Glamsbjerg havde langt de
fleste chancer, bl.a. i sidste halvleg et dusin hjørnespark, men forwards
var lige som lidt bange for at gaa mod de store Assens backs.
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På fredag skal Glamsbjergs mellemrækkehold spille den udsatte kamp
mod Bogense, afgang Glamsbjerg kl. 13,15, og juniores spiller den
udsatte kamp mod Tommerup, afgang 9,15. Til begge kampe kan inter-
esserede komme med.
På søndag kl. 10,00 spiller Glamsbjergs mellemrækehold i Hårby, der er
smaat kørende i dette forår, og 2 point er inden for mulighedernes græn-
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se. Kl. 14,00 spiller Glamsbjerg B hjemme mod Thorøhuse, kl. 15,15
Glambjergs junior mod Ebberup, og kl. 17,00 Glamsbjergs drenge mod
Flemløse. 
Der staar altsåaa noget på spil for alle holdene, og for mellemrækkehol-
dets vedkommende vil man sikkert efter søndag være klar over, om hol-
det skal en tur ned i A-rækken - som et Odense-blad allerede har dømt
det til.

Kommunaltidende 3. maj 1951
Frihedsfest 
Glamsbjerg idrætsforenings bestyrelse kigger spændt paa barometret i
disse dage. Man har nemlig arrangeret stor frihedsfest i Glamsbjerg
hotelhave lørdag den 5. maj kl. 20 med dans paa aaben estrade til 5
mands orkester. Haven bliver smukt illumineret, og der er selvfølgelig
adgang for alle. 

Fodboldkampe 
Efter kun een sæson i mellemrækken fik Glamsbjerg i søndags endelig
sin skæbne beseglet ved at tabe til Assens 3-2. 
Fra næste sæson spiller Glamsbjerg atter i A-rækken, og mon ikke baa-
de spillere og publikum nu glæder sig til i næste sæson at skulle opleve
nogle jævnbyrdige kampe – og sejre – for  Glamsbjergs vedkommende.
I mellemrækken er der kun scoret 2 points, og som et plaster paa saaret
er de taget fra kredsens tophold Aarup. 
Med Glamsbjergs øvrige hold gik det meget fint i søndags. B-holdet
vandt over Jordløse med 2-1, juniores slog Turup med 8-0 og drengene
vandt en kæmpesejr over Thorøhuse med 19-0. Det er drenge med

krummer i, selv om
deres fine resultater
for en stor del skyl-
des Ejner Hansens
træning af dem. Ejner
Hansen har flere gan-
ge truet med at holde
op, men mon han
ikke kan bevæges til
at blive ved. Det ville
være synd for dren-
gene om det ikke var
tilfældet. 
Torsdag den 3. maj kl.
14,00 spiller Ejby M.
mod Glamsbjerg M.

14
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Kl. 15,30 spiller B-holdet i Assens og kl. 10,30 er juniores i Verninge. 
Søndag den 6. maj slutter turneringen for mellemrække- og B-holdets
vedkommende. Mellemrækkeholdet skal til Nr. Aaby kl. 13,30, ang. afg.
se i skabet, B-holdet spiller her i Glamsdalen kl. 14, og drengene spiller
i Haarby kl. 10,30. Herefter er der kun drengekampe tilbage, og turne-
ringen slutter for deres vedkommende først søndag den 3. juni. 

Kommunaltidende 17. maj 1951
Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Glamsbjerg idrætsforening har afholdt sin aarlige generalforsamling.
Tømrermester Jens Jensen valgtes til dirigent. Formanden, el-bestyrer
Th. Jørgensen oplæste en kort beretning, der godkendtes.  Kassereren,
malermester  Johs.  Hansen,  aflagde regnskabet, der balancerede med
13.490,38 kr. Det var et underskud paa 174,02, som dog er tilstede i
form af nyt, ubrugt materiale. 
Til bestyrelsen nyvalgtes H. Andersen, og Martinus Jørgensen, medens
Ejnar Nielsen genvalgtes. Til spilleudvalget, der blev udvidet til 5 med-
lemmer, nyvalgtes H. Andersen, V. Gramkov, Aage Gustavsen og gen-
valgt blev Einer Pedersen og Aage Hansen. 
Under eventuelt førtes en livlig diskussion om mange forskellige emner,
og en del kritik fremførtes mod bestyrelsen. Et forslag fra Johs. Petersen
om at vælge formanden paa generalforsamlingen i stedet for af besty-
relsen, forkastedes. Skønt et saa vigtigt punkt som kontingentforhøjelse
ikke var optaget paa dagsordenen, vedtoges en forhøjelse paa 5 kr. aar-
lig, saaledes at kontingentet nu er 10 kr. aarlig for aktive medlemmer
plus 2 kr. ekstra til medlemsbladet. 
En af bestyrelsen udsat præmie en gratis rejse til Norge, vandtes ved
lodtrækning af Ejnar Nielsen. 
Idrætsforeningens bestyrelse har senere konstitueret sig saaledes: For-
mand: Th. Jørgensen, næstformand: Halvor Jørgensen, sekretær: Ver-
ner Lange, kasserer: Victor Gramkow. Formand for spilleudvalget blev
Aage Gustavsen. 

Kommunaltidende 24. maj 1951
Old boys afdelingen
Old boys er nu ved at finde melodien. Alt tyder paa, at det bliver en fin
fin sæson, man gaar i møde. Indtil nu er der spillet 5 kampe, hvoraf to er
tabt og 3 vundet og et maalregnskab paa 18 mod 16. Det er omtrent lige
saa mange maal, som der blev lavet hele sidste sæson. I lørdags gik det
ud over smedene fra Odense, der havde taget turen til Glamsbjergs dej-
lige stadion, og smedene maatte bøje sig med et nederlag paa 6-2, men
lovede blodig revanche i returkampen. 
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Søndag morgen startede old boys til Ejby ved Middelfart, og mange af
spillerne havde taget kone og børn med, saa Hindkjærs store turistbil var
fyldt til trængsel. Ejby har to gange tidligere vundet, men denne gang
blev det Glamsbjerg old boys, der rejste hjem med en sejr paa 10-1. De
mange maal blev scoret af: Johansson 6, Knud Pedersen 2, Ove Øster-
gaard 1, Chr. Nielsen 1. 
Paa søndag formiddag kl. 10,15 gaar det løs igen. Old boys har modta-
get en udfordring fra Kavlis ostefabrik, der efterhaanden har faaet saa
mange mænner, at der kan stilles med et habilt fodboldhold. De to par-
ter er blevet enige om, at det skal koste 50 øre at se paa begivenheder-
ne, og beløbet, der kommer ind, skal tilfalde idrætsforeningen til støtte
for arbejdet med de unge, saafremt der er mulighed for det, dog først
og fremmest for at faa et C-hold anmeldt i turneringen. Uden tvivl vil De
opleve en morsom og begivenhedsrig formiddag paa stadion, hvis De
lægger søndagsturen derned, og De støtter samtidig et godt formaal.
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Kommunaltidende 31. maj 1951
Fodboldkampe          
Paa grund af vejret var der ikke mange, der overværede dysten  i søn-
dags mellem old boys og Kavli til fordel for foreningens ungdom. – Det
styrtregnede under hele kampen og spillere og dommer var gennnem-
blødt til skindet i løbet nul komma fem. Men der blev gaaet ivrigt til
sagen fra begge sider, og selv om Kavlispillerne stred tappert mod over-
magten, kunne de ikke afværge et nederlag paa 8 mål mod 1, men det-
te ene maal fik til gengæld lige så meget bifald som old boys otte. Kav-
lifolkene vil sikkert ikke lade dette sidde paa sig, og bl. a.  for formaalets
skyld kommer der nok en revancematch i stand senere sommeren. 
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På lørdag aften kl. 18,30 kæmper old boys og emballabriken, og entreen
fra denne kamp gaar til samme formaal, altsaa først og fremmest for at
kunne faa et C-hold anmeldt i turneringen, og derfor  bør der komme
mange for at se paa løjerne. At det er berettiget med et C-hold her i
Glamsbjerg beviste de unge mennesker ved tirsdag aften at slaa Haarby
C-hold med 7-2.
Der eksperimenteres stadig med A-holdet, og forleden var holdet i Flem-
løse, hvor det dog blev til et nederlag paa 3-0. At det bliver til nederlag
nu, gør ikke noget, men man maa ønske, at der findes frem  til en slag-
kraftig holdopstilling inden det drejer sig om points.  
Drengene spillede i søndags mod Assens, hvor resultatet blev 2-2. Dren-
gene har nu kun een kamp tilbage, paa søndag mod Verninge, og hvis
den vindes, er holdet gaaet ubesejret gennem turneringen. Det er kl.
10,30. Grundlovsdag bliver der en række fodboldkampe paa banen i
Glamsdalen. Kl. 13 starter Glamsbjerg og Verninge puslinge, kl. 14 er det
Aarup og Glamsbjerg B-hold, kl. 15,30 spiller Aarup mellemrækkehold
mod Glamsbjerg A-hold, og kl. 17 sluttes der med en kamp mellem
Ebberup og Glamsbjerg C-hold. 

Annonce Kommunaltidende 1951

Kommunaltidende 31. maj 1951
Ekstraordinær generalforsamling
Old boys afholdt ekstraordinær generalforsamling i tirsdags. Aage Sal-
skov valgtes til dirigent og formanden Johs. Petersen omtalte planerne
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for den kommende sæson, der bl. a. omfatter 3 store begivenheder:
Hamborgturen, der nu er fuldt indtegnet med 52 deltagere. Det vedto-
ges at starte kl. 12 i stedet for som planlagt kl. 14,30. – Endvidere bliver
der søndag den 1. juli stor sportsfest med en del fodboldkampe, gym-
nastikopvisning af Viggo Jensens berømte drengegymnaster fra Oden-
se, koncert for de gamle paa alderdomshjemmet, march gennem byen
m. m. Foruden en lang række kampe hjemme og ude bliver der i som-
merens løb week-end besøg af Viby old boys, som Glamsbjerg besøgte
sidste sommer.
Til revisorer valgtes Carl Kongstad og A.C. Johansen. 
Old boys'ernes koner var indbudt til at overvære generalforsamlingen, og
efter denne var der et fornøjeligt kaffebord med  forskellige smaa over-
raskelser.
Fiduspokalen uddeltes for første gang og tildeltes Aage Gustavsen som
den, der havde, lavet mest vrøvl paa banen. Den hyggelige aften slutte-
de med et leve old boys.

Kommunaltidende 7. juni 1951
Fodboldkampe 
Glamsbjerg idrætsforening havde held med vejret til de mange fodbold-
kampe, der blev spillet grundlovsdagen paa den dejlige bane i Glamsda-
len, og mange mennesker havde fundet vej derned og fik eftermiddagen
til at gaa paa en behagelig maade. Resultatet af kampene blev, at Glams-
bjerg puslinge vandt efter behag over Verninge puslinge, og sejren blev
saa stor som 15-0. Det er godt materiale at arbejde videre med. 
Glamsbjerg B-hold gav Aarup B-hold en god lige kamp, og resultatet 2-
1 til Aarup kunne lige saa godt have været omvendt. 
Dagens storkamp, mellemrækkens kredsvinder, Aarup, der har chancen
for at komme i fynsserien, spillede mod Glamsbjergs A-hold, og i 1. halv-
leg var Aarup til tider »ude at svømme«, idet Glamsbjerg da spillede
pænt og vandt halvlegen 1-0. I 2. halvleg fik Aarup noget mere af spillet
og vandt kampen 4-1. Resultatet var passende, fordi Aarup forstod at
tilspille sig mange farlige chancer, og før Glamsbjerg lærer at spille til
ogsaa i 2. halvleg, vil det ikke give bonus. 
Dagen sluttede med en C-holdskamp mellem Ebberup og Glamsbjerg.
Ebberup, der er kredsvinder, vandt med 5-2.

Old boys i kamp
Old boys var i onsdags i Haarby for at spille med old boys der, og Glams-
bjerg vandt med 3-1. I lørdags spillede old boys med emballagefabriken
og tabte 3-0. Denne kamp var et led i de kampe, der spilles for at skaffe
penge til et C-hold. I næste uge fortsættes der med en kamp mod
savværket.
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I gaar var old boys i Flemløse, og paa søndag gaar turen til Brenderup,
hvor old boys er deltager i et stort stævne.
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Kommunaltidende 21. juni 1951
Sportsfest i Glasmbjerg
Det er som bekendt søndag den 1. juli at Glamsbjerg old boys afholder
sin store sportsfest i Glamsbjerg. Der er lagt vægt paa et alsidigt pro-
gram, saa der bliver lidt for enhver smag. Om formiddagen kl. 9,30 ind-
ledes med old boys fodboldkampe mellem Flemløse, Haarby og Glams-
bjerg old boys samt smedenes idrætsklub, Odense. De fire hold er
meget jævnbyrdige, saa nogle spændende kampe kan ventes. 
For at de gamle ogsaa skal have lidt glæde af dagen, holdes der kl. 13,00
koncert af Glamsbjerg hornorkester uden for De gamles hjem, og kl. ca.
13,30 gaar hornorkestret i spidsen gennem byen foran de ca. 100 sports-
folk, der deltager i stævnet. Straks efter ankomsten til stadion afvikles
old boys finalen og saa gaar
det slag i slag hele eftermid-
dagen. Der bliver opvisning
af skolelærer Viggo Jensens
dygtige drengegymnaster,
der alle steder, hvor de har
været, bliver berømmet for
den fine gymnastik. Det er
25 drenge, der kan deres
kram. Det var meningen at
Hans Brodal Ra s m u s s e n ,
skulle have konkurreret med
OG og Stjernens bedste
løbere, men da Hans Brodal
i søndags i atletikkampen
København – Pr o v i n s e n
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opnaaede en fin 2. plads, blev den unge, dygtige løber udtaget til lands-
holdet, der skal kæmpe mod Island og Norge den 28. og 29. juni. Efter
landskampen drager holdet længere nordpaa, og Hans Brodal har des-
værre maatte sende afbud til sportsfesten. Vi maa saa klare os med de
dygtige atletikfolk fra Odense, der nok skal vide at gaa til sagen selv
uden den skrappe Glamsbjerg-løber. – Maaske er der ikke saa mange,
der interesserer sig for spydkast, men alligevel er det en nydelse at se
Danmarks paa tiden bedste spydkaster, Børge Stannius, »Stjernen«,
Odense, der i søndags i atletik-matchen sejrede langt foran de nærme-
ste konkurrenter. Han har ogsaa lovet at komme til Glamsbjerg søndag
den 1. juli, hvor han kæmper mod de bedste odenseanske spydkastere. 
Der sluttes af med en fodboldkamp mellem Kolding boldklubs mester-
rækkehold og Assens mellemrækkehold, og selv om Kolding nok ligger

Annonce Kommunaltidende 1951



21

en klasse over Assens, kan kampen uden tvivl blive god og spændende. 
Det var det rent sportslige. Men for at  børnene ogsaa  kan mærke, at
det  er en festdag, har man besluttet at uddele gratis flag til alle de børn
der kl. 13,15 møder ved De gamles hjem og gaar med i processionen.
Yderligere vil alle børn, der er paa sportspladsen  om  eftermiddagen,
deltage i gratis lodtrækning om en stor dukke, der er klædt paa fra top
til taa, og en rigtig fodbold. Disse to gaver er sammen med dagens man-
ge præmier udstillet hos M. Dixen, Nørregade. 
Reserverede siddepladser til Stadion kan købes forud uden ekstrabeta-
ling hos Kongstad, Knud K. Pedersen, Sigurd R. Pedersen og Johansson. 
Dagen slutter med fællesspisning kl. 18 i hotelhaven for de fremmede
deltagere i festen og fra kl. 20 til 24 spiller Verners otte mands orkester
op til asfaltbal paa den festigt oplyste Stationsvej. 
Der er vist ingen tvivl om, at hvis vejret opfører sig manerligt, bliver det
en stor dag i Glamsbjerg.
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Kommunaltidende 5. juli 1951
Old boys 
Glamsbjerg old boys' Sportsfest i søndags fik et helt igennem vellykket
forløb, selv om vejret kunne have været bedre. Tidligt om morgenen gik
flagene til vejrs og markerede, at der var fest i byen. 
Det sportslige program indledtes allerede kl. 9.30, hvor Haarby old boys
vandt over Glamsbjerg old boys med 2-0. Smedenes idrætsklub fra
Odense vandt derefter over Flemløse old boys med 2-1. 
Kl. 13 spillede Glamsbjerg hornorkester for de gamle, og medens de
mange sportsfolk stillede op til procecesion, fik alle børn et danne-
brogsflag.
Præcis kl. 13,30 startede det smukke optog marchen gennem byen med
de mange faner foran hver klub. Finalen om den smukke old boys pokal
vandtes fortjent af smedene over Haarby med 3-1. Smedene er først
begyndt at spille fodbold i denne sæson, saa der var al grund til at lykøn-
ske med det fine resultat. 
Der var derefter opvisning af Viggo Jensens drenge, og de gjorde ikke
deres ry til skamme, saa stort bifald tilfaldt dem efter opvisningen. 
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Løberne savnede det lokale islæt, men de odenseanske løbere gjorde,
hvad de kunne for at skabe lidt kolorit. 
Det sportslige højdepunkt naaedes dog i kampen mellem Assens mel-
lemrækkehold og Kolding boldklubs mesterrække, som sidstnævnte
vandt med 9-2. Koldingspillerne viste, at de virkelig kunne spille fodbold,
og selv om Assens strittede godt imod var der intet at stille op mod
nederlaget.
Efter sportsfesten var der fællesspisning og præmieuddeling paa hotel-
let, hvor der iøvrigr blev holdt en mængde taler og raabt diverse hurraer,
og flere af gæsterne gav smaa numre til bedste, saa der var fin stemning
over det hele. 
Aftenen sluttede med asfaltbal, men paa grund af det lidt kølige vejr var

Annonce Kommunaltidende 1951



23

der vel knapt saa mange som ventet, men alt i alt har Glamsbjerg old
boys grund til at være tilfreds med dagen baade hvad angaar det sports-
lige og det økonomiske, og old boys beder saavel hjælpere som annon-
cører modtage en hjertelig tak. 

Johsp.

Annonce Kommunaltidende 1951

Kommunaltidende 12. juli 1951
SPORTEN  
Som bekendt er Glamsbjerg idrætsforening for tiden paa sommertur til
venskabsklubben Häggedal i Norge, og et rejsebrev derfra fortæller, at
turen derop gik fint og deltagerne har mange skønne oplevelser i det fjel-
drige Norge. – Det danske hold, der er forstærket med enkelte spillere
fra Aarup, har spillet sin første kamp og vundet med 3-1. Sidst i denne
uge er fodboldspillerne atter tilbage i Glamsjerg.
Glamsbjerg   idrætsforening havde i søndags sit C-hold til 4 holds stæv-
ne i Frøbjerg hvor der spilledes om en pokal. – Glamsbjerg holdet blev
dog i sin indledende kamp slaaet af Ebberup med 3-2, og Ebberup vandt
ligeledes slutkampen over Frøbjerg-Orte med 7-0. 
Glamsbjerg old boys har holdt pause siden den store sportsfest den 1.
juli. Torsdag aften gaar det løs igen med en kamp i Allested. Afgang fra
hotellet 18,30. 
Fiduspokalen, der uddeles til en old boys'er, der paa en eller anden maa-
de har gjort sig fortjent til den, tildeltes for juli maaned Bent Hansen i
hans egenskab af old boys gladeste medlem.

Kommunaltidende 19. juli 1951
Med Glamsbjerg idrætsforening til Norge
Tirsdag den 3. juli kl. 6 om morgenen mødtes alle turens deltagere ved
hotellet. Vi kørte herfra ret efter og indtog morgenkaffen ombord  paa
færgen. Efter ankomsten til Korsør fortsattes turen i dejligt solskin til Hel-
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singør, hvor vi straks kom over med færge til Helsingborg. Her indtog vi
vort første rigtige maaltid og ret efter stormede vi ud i byen for at faa os
nogle bananer, det er jo en sjælden vare for os, og jeg skal love for, at
der blev spist bananer paa turen derfra og til Gøteborg, hvortil vi ankom
kl. 9,30 aften og fik anvist vore værelser. Efter en god nattesøvn fortsat-
te vi kl. 8 morgen til grænsen ved Svinesund, hvor der var saa smukke
omgivelser, at vi opholdt os der et stykke tid. Derefter kørte vi direkte til
Oslo, hvor vi skulle træffe Karen »Post«, som kom med toget, og saa fort-
satte vi til Häggedal, hvor vi ankom kl. 8 3/4 aften og modtoges af kvar-
terværterne. Desværre havde idreetslaget faaet nogle afbud fra nogle af
værterne paa grund af fremskudt ferie paa textilfabriken, saa nogle styk-
ker maatte indkvarteres paa hotel i den nærliggende by, og det blev en
ekstra udgift for vore norske kammerater, for de er jo heller ikke saa godt
stillet, hvad økonomien angaar, tænk blot paa os selv.
Torsdag aften spilledes den i første kamp, hvor vi efter en godt spillet
kamp vandt med 2-1, det kunne lige saa godt have været omvendt. 
Lørdag aften spillede vort 2. hold mod Häggedal, og vi tabte fortjent 1-
3. 
Lørdag aften var vi til fest oppe i fjeldet i idreetslagets hytte, vi spiste vor
medbragte mad med kaffe og øl til, og derefter dansede vi til langt ud
paa natten. Det var det fineste vejr; natten var lys, og vi havde en udsigt
langt ud over fjeldene og ind til det oplyste Oslo. Da vi gik nedad igen
hen paa morgenstunden var vi enige om, at denne fest paa fjeldet glem-
mer vi aldrig.
Kl. 10 skulle vi paa en biltur til Sundvalden og derfra op med tovbanen til
kongens udsigt. Der saa vi til vor forbavselse, at nogle fra et selskab slo-
ges med sne, og vore var ikke sene til at komme i gang med denne for-
nøjelse, som jo ogsaa var en oplevelse paa denne aarstid. 
Tirsdag aften var vi kørende til Røiken, hvor vi spillede en kamp mod det
derværende fodboldhold, og paa deres bane var der græs, og vore spil-
lere, som havde spillet paa grusbane og faaet deres knopper slidt af,
kunne ikke staa fast paa den glatte bane. Det styrtregnede under hele
kampen, men vi spillede da uafgjort 5-5. 
Onsdag aften havde vi saa kamp mod Häggedal igen, den vandt vi med
2-1. Bagefter var der afslutningsfest med kaffe og dans og flere taler
samt blev de to landes nationalsange sunget. Det var alt ialt 7 dejlige
dage vi tilbragte hos vore norske idrætskammerater, og alle Häggedals
borgere og særdeles kvarterværterne skal have den hjerteligste tak for
deres store gæstfrihed, som vi ikke finder magen til andre steder.
Torsdag morgen kl. 8 startede vi paa hjemturen som denne gang gik
over Trollhätten, hvor vi var indkvarteret paa Grand hotel. Vi var om afte-
nen ude for at se paa byen samt en tur med vor udmærkede chauffør,
vognmand Chr. Hindkjær, som viste os rundt ved sluserne, hvor vi var
saa heldige at komme lige som tre baade skulle igennem; et flot syn at
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se, hvorledes vandstanden inden for slusen i løbet af 3 minutter kan
sænkes ca. 12 meter, hvorefter skibene gaar ind og portene lukkes, og
fem minutter efter er vandstanden igen pumpet op, saa de kan fortsæt-
te igen. – Vi var ogsaa inde og se den store kraftstation, hvor 13 store
turbiner udvikler 190,000 volt; det var ogsaa et flot syn. 
Fredag morgen fortsatte vi turen hjemefter, vi var i Helsingborg kl 14, og
igen gik jagten efter bananer og dadler, men nu var de svenske penge
smaa, så der var ikke saa stor efterspørgsel som paa udturen. Fra Hels-
ingør gik turen lige til Korsør, hvortil vi kom kl. 19 og kl. 22 var vi i Glams-
bjerg. Alt i alt en meget vellykke tur. Til slut vil jeg lige rette en tak til alle,
som var med paa turen, for deres noble optræden samt en tak til Hind-
kjær for hans aldeles udmærkede kørsel samt for førerskabet, hvor vi
kom frem. 
Ja, der kunne skrives meget mere om turen, men dette blot hovedtræk-
kene, og nu glæder vi os over den smukke pokal, vi fik overrakt ved
afslutningsfesten  i  Häggedal hvor ogsaa G.I.F. overrakte en erindrings-
gave.

Th. J

Kommunaltidende 26. juli 1951
SPORTEN      
Glamsbjerg old boys har spillet ikke mindre end tre kampe i den forløbne
uge. – Sidste torsdag var holdet paa besøg i Assens, men Glams-
bjergspillerne maa have faaet det forkerte ben ud af sengen om morge-
nen, for Assensholdet var jævnt overlegne kampen igennem og kunne
meget lettere end Glamsbjerg finde, hinanden i den stærke blæst?
Resultatet blev paa 7-0 til Assens, og gram i hu svor de gamle drenge fra
Glamsbjerg blodig revanche, naar holdet skulle have hjemmekamp mod
Assens. Denne fandt sted i tirsdags, og selv om det ikke blev til revan-
che, idet Assens atter vandt denne gang dog med saa beskedne cifre
som 2-1, saa var spillet meget mere jævnbyrdigt end sidst, og resultatet

Annonce Kommunaltidende 1951
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kunne meget godt have været omvendt. 
I torsdags var old boys'erne i Aarup og her gik det bedre, idet Glams-
bjerg spillerne tog sejren hjem med 4-1. Om det gaar saa godt paa tirs-
dag kl. 19,00, naar Aarup kommer til Glamsbjerg, er et aabent spørgs-
maal, men da holdene er jævnbyrdige, kan der blive fin kamp om det.

Kommunaltidende 16. august 1951
Old boys i Hamborg
Old boys har som bekendt været paa en 2 dages tur til Hamborg. – Der
var lagt et program for de to dage, og dette blev holdt til punkt og prik-
ke, dog med de afvigelser, ekstraordinære oplevelser gav.
Paa vejen ned standsede vi op i Kiel og gik over broen ved Kielerkanalen
og dette var et af turens skønneste øjeblikke med en pragtfuld udsigt
over kanalen og landskabet. Efter ankomst til Hamborg blev vi indkvar-
teret paa hotel Baseler hof, en lille shop paa ca. 300 værelser. Derefter
var der naturligvis besøg i Hamborgs berømte forlystelsessted   Sct.
Pauli. Efter morgenmad paa hotellet tog vi med højbanen til forstaden
Olsdorf, og hvad vi her saa, trodser enhver beskrivelse. Alle er klar over,
at det gik haardt ud over Hamborg i krigens tid, men saa haardt var der
alligevel ingen af deltagerne, der havde troet. Hele bydele var jævnet
med jorden, og mange steder var man endnu ikke begyndt oprydningen
af tomterne, kun vejene var farbare. Hele kareer af bittesmaa træhuse
var slaaet op for at huse de mennesker, der før havde boet i de komfor-
table ejendomme, der nu var sunket i grus. 
Eftermiddagen benyttedes til en rundtur i byen med bussen og endte
ved havnen, hvor deltagerne chartrede en stor motorbaad til en havne-
rundfart, og denne tur var aldeles enestaaende. Skibsføreren var en for-
træffelig leder og han forklarede f. eks., at Hamborgs havn bestaar af
ikke mindre end 69 km kaj. Langs kajerne er der ca. 7000 kraner; dette
tal siger en hel del om dimensionerne. – Da krigen i 1945 var forbi, laa
der paa bunden af Hamborgs havn 2700 skibe, men de er nu alle hævet.
– Vi passerede en mængde kæmpemæssige skibsværfter og fik at vide,
at 70 pct. af Hamborgs værfter blev jævnet med jorden under krigen,
men nu er 60 pct. af dem i fuld aktivitet igen, hvilket man kunne over-
bevise sig om ved at se de mange arbejdere, der var i gang i de store
flydedokker. – Et af verdens største olieraffinaderier ligger ogsaa i Ham-
borgs havn. Det var pulveriseret under krigen, men er nu genopbygget
og arbejder paa fuld kraft. – Vi saa ogsaa en saakaldt Ubaads-hangar,
som var blevet sprængt af englænderne. Den bestod af flere meter tyk-
ke cementbetonmure, der var blæst sammen om fem U-baade, som sta-
dig laa derinde. 
Efter havneturen var vi en tur gennem Elb-tunnellen. Det foregaar ved, at
man i en elevator, der tager 130 personer plus et par biler, farer 21 meter
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ned i dybet, og saa foretager man en 300 meter lang spadseretur under
Elben og kan saa komme op paa den anden side med elevator. Et gigan-
tisk bygningsværk, der virkede meget imponerende. 
Vi kørte saa. en tur i bussen og besaa forskellige seværdigheder, bl. a.
besøgte vi et tivoli, der laa paa en stor tomt midt i byen, og dette var saa
stort, at vi aldrig herhjemme har set noget tilsvarende. Turen gik saa til
Hagenbecks dyrepark, men den time, der var afsat til dette besøg, var
desværre for lidt, men et indtryk af havens omfang og skønhed fik vi da. 
Paa hjemturen kørte vi over Rendsburg og var saa heldig at et skib skul-
le under broen ved Kieler-kanalen, og saa blev vi atter en oplevelse rige-
re. Ved ankomsten til grænsen var vi ude for nogle meget elskværdige
tyske og danske toldere, som havde taget de sorte briller paa; i alle
tilfælde saa de hverken bananer, kokosnødder eller alle de andre herlig-
heder, som deltagerne saa rigeligt havde forsynet, sig med.        
Kl. to minutter i 2 var vi atter i Glamsbjerg, og deltagerne havde haft en
helt igennem vellykket tur, og dette skyldes ikke mindst rejselederen Lin-
degaard Pedersen, der paa fortræffelig maade viste os rundt, og chauf-
før Rs. Chr. Hansen og Odense-chaufføren, der kørte ualmindelig godt
og sikkert, og det skal de her paa deltagernes vegne have en tak for.

Johsp.   

Kommunaltidende 30. august 1951
Fodboldkampe
Nu er der atter gang i fodbolden i Glamsbjerg. Paa søndag lægger G. I.
F. ud med den første turneringskamp paa hjemmebane, det er C-holdet,
der spiller paa stadion kl. 13,30.
A-holdet  skal til Nr. Broby, og efter de opnaaede træningsresultater skul-
le der være gode chancer for sejr. Sidst vandt A-række holdet over Ver-
ninge i lørdags 3-1. Iøvrigt har G. I. F. anmeldt fem hold i turneringen, og
hver eneste søndag undtagen den 16. sept. til  turneringen er slut, er der
fodboldkamp i Glamsdalen. Saa nu ved fodboldenthusiasterne, hvor
søndagen skal tilbringes.
Og saa lakker det mod slutningen af old boys sæson. De tre sidst op-
naaede resultater har, alle paa udebane, givet sejr  til old boys, over
Flemløse 3-2, over Ebberup 5-2 og over Tommerup 2-1.
I aften drager et hold af sted til Ejby, hvor de har et lille nederlag at hæv-
ne, og søndag formiddag spiller et hold mod Middelfart boldklubs old
boys i Middelfart. 
Lørdag den 8. er der afslutningsstævne paa banen i Glamsdalen. Det er
endnu ikke helt afgjort, hvilke hold der deltager i 4-holdsstævnet, men
antagelig bliver det Allested, Tommerup, Odense politi og Glamibjerg old
boys.
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Kommunaltidende 20. september 1951
Idrætspladsen udvides 
Saa vidt vides efter henvendelse fra Glamsbjerg idrætsforening, har sog-
neraadet ganske stille gaaet og puslet med tanken om en udvidelse af
idrætspladsen. Det er et saare beskedent sogneraad, vi har, ellers ville
der være blevet slaaet med stortrommen ved denne lejlighed. Der var
grund til det. Vi har i Køng sogn, det anerkendes fra alle sider, den smuk-
keste idrætsplads paa Fyn, og saa gaar sogneraadet hen bag tæt tilluk-
kede døre og bestemmer sig til at lade foretage udvidelser, der vil gøre
anlægget til et af de største og bedste i provinsen uden for de større
købstæder.
Det nødvendige areal er sikret hos husmand L. Chr. Sørensen, og der vil
blive anlagt en træningsbane til fodboldspillerne, løbebane til idræts-
mændene og tennisbaner og muligvis en håndboldbane oplyser sogne-
raadsformand Helge Nielsen.

Kommunaltidende 4. oktober 1951
Udvielsen af idrætspladsen 
Lørdag aften holdtes paa kommunekontoret i Køng et møde mellem
skoleudvalget og en række foreningsledere i sognet, og det var den paa-
tænkte udvidelse af idrætspladsen i Glamsdalen, der var paa dagsorde-
nen. For sogneraadet deltog sogneraadsformand gdr. Helge Nielsen,
amstraadsmedlem Johs. Rasmussen og bygmester M. Jensen, for O.
A. G.'s 5. hovedkreds fabrikant H. C. Jensen, for Glamsbjerg tennisklub
guldsmed fru Nørgaard-Sørensen, for Glamsbjerg idrætsforening frisør
Halvor Jørgensen, for Glamsbjerg ungdoms- og gymnastikforening
købmand Damgaard og for Gummerup haandbold- og gymnastikfore-
ning  landmand Hans Henning Skytte. 
Mødet aabnedes og lededes af sogneraadsformanden, og man fik en
frugtbringende forhandling, hvorunder skoleudvalget fik klarlagt, hvad
og hvor meget repræsentanterne for foreningerne kunne ønske sig.
Sogneraadsformanden gav tilsagn om, at alle ønsker skulle blive opfyldt
i saa vid udstrækning, som det begrænsede areal, man har sikret sig,
indebærer muligheder for. Der vil nu blive arbejdet videre med planen,
og det er hensigten at søge sagkyndig assistance ved udarbejdelse af
tegninger med videre. 

Kommunaltidende 4. oktober 1951
Fodboldkampe
G. I. F. har travlt med turneringsfodbolden i denne tid. Hver søndag er der
5 hold i ilden, i søndags endog 6, og pointshøsten er saa fin som sjæl-
dent før. – Med 5 turneringshold kan nederlag ikke undgaas, og i søn-
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dags gik det ud over juniorholdet, der tabte til Bogense 2-0. Begge dren-
gehold spillede træningskampe mod Søllested og fik kæmpesejre. C-
holdet var i Kværndrup og maatte rejse hjem med et nederlag paa 5-2,
og det var holdets første nederlag i denne sæson. Det er hovedsagelig
ganske unge mennesker, der udfylder pladserne paa dette hold, og de
opnaaede resultater lover godt  for fremtiden. 
B-holdet, der ogsaa kun har tabt en kamp, vandt i Ebberup med 5-4, og
ogsaa for dette hold gælder det, at der er tydelig fremgang at spore. 
A-holdet, som har størst interesse for alle fodboldinteresserede, vandt
ogsaa i søndags. Det var Turup, der maatte tage mod et 6-2 nederlag. A-
holdet har faaet to nye spillere, der var en tiltrængt fornyelse paa holdet,
især Eigil Jensen har vist sig at være en stor gevinst Det har altid knebet
med maalskytter paa holdet, men han kan og vil skyde. Naar holdet fin-
der hinanden i et endnu bedre samarbejde, vil det være en alvorlig kon-
kurrent til de øvrige bejlere af kredsmesterskabet og chancen for at ven-
de tilbage til den finere række, mellemrækken, som holdet blev slaaet ud
af i sidste turnering.
Paa lørdag og søndag skal fire hold i kamp. Paa lørdag kl. 15,15 spiller
paa hjemmebane Glamsbj. drenge og Assens drenge, sønd. kl. 13,30
Glamsbjerg B mod Helnæs B. C-holdet skal til Vissenbjerg hvor der spil-
les kl. 13,30, og endelig skal A-holdet til Assens, hvor der kl. 13,30 fløj-
tes til kamp mod AG & IK. Til denne sidste kamp kan interesserede kom-
me med til sædvanlig pris, og forhaabentlig tager mange turen med for
at heppe vore egne lidt. 

Økonomien
Som i alle idrætsklubber er det ogsaa i GIF skralt med det økonomiske,
og bestyrelsen har derfor sendt nogle aktiebreve i cirkulation. Disse gaar
ud paa, at man erklærer sig villig til at betale 25 øre for hvert maal, A-hol-
det scorer i indeværende sæson. Allerede nu har en hel del tegnet sig
og enhver kan sige sig selv, hvad en saadan hjælp kan betyde for arbej-
det med de unge. Da det selvfølgelig er umuligt  direkte at faa fat i alle
interesserede, opfordres disse herved til at henvende sig til formanden
for idrætsforeningen, el-bestyrer Th. Jørgensen, telefon 50, der udsteder
aktiebreve og modtager de beløb, spillerne hver søndag sørger for, at
man skal betale.

Old boys
Glamsbjerg old boys spiller paa lørdag efter drengekampen, altsaa kl.
16,15, en kamp mod personalet fra Vestergades jernhandel Odense.
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Kommunaltidende 11. oktober 1951
Fodboldkampe
Af otte mulige points tog Glamsbjergspillerne sig i denne week-end af
de seks, et fint resultat. Det begyndte med at drengene lørdag efter-
middag fortjent besejrede Assens drenge med 2-0. Drengene ligger fint
i kredsen, idet de stadig kun har tabt den første kamp mod Flemløse, i
denne sæson. 
B-holdet var paa hjemmebane, men kunne ikke klare Helnæs, skønt hol-
dene havde lige meget af spillet. Forward kunne ikke afslutte angrebene
og forsvaret kludrede i det og var skyld i de to maal, Helnæs fik. Det var
B-holdets sidste kamp i efteraaret, og status er 3 vundne og 2 tabte
kampe. 
Det nye C-hold er præget af et fantastisk sammenholdt kammeratskab
og dette i forbindelse med paagaaenhed og godt spil er skyld i, at hol-
det vinder den ene sejr efter, anden. I søndags gik det ud over Vissen-
bjerg, der blev besejret med 10-3. Holdet har nu scoret 42 maal. 
A-holdet var i Assens og paa grund af en del afbud var flere af de faste
spillere erstattet med reserver, men holdet var dog stærkt nok til at slaa
Assens med ikke mindre end 8-0. Det var atter den glimrende forward-
spiller Eigil Jensen, der
dominerede, idet han score-
de alle 8 maal. 
Paa søndag kl. 8,45 spiller
Glamsbjerg juniores i
Assens, kl. 9,00 skal C-hol-
det stille op i Fangel og kl.
15,15 spiller drengene i Tur-
up. 
Den eneste kamp paa hjem-
mebane bliver saaledes A-
holdet, der spiller mod
»arvefjenden« Flemløse.
Glamsbjerg fører i kredsen,
men med samme pointsan-
tal som Nr. Broby, og flere
klubber kommer lige bag
efter med et point mindre,
bl. a. Flemløse, der i søn-
dags slog Sdr. Broby 1-0.
Naar man tager i betragt-
n i n g, at Sdr. Broby slog
Glamsbjerg med 4-2, ser det
ud, som om Flemløse er fa-
vorit, men sandsynligvis er
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holdene lige stærke, og en gevaldig dyst kan ventes. Det er vel længe
siden der er blevet spillet bedre i Glamsbjerg end nu, saa der er spæn-
ding om resultatet, naar der paa søndag kl. 13,30 fløjtes til kamp paa
Glamsbjerg stadion. 
Glamsbjerg old boys spillede i lørdags den absolut sidste kamp i denne
sæson og satte et flot punktum, idet de gamle drenge slog et stærkt
firmahold fra Vestergades jernhandel, Odense, med 7-3. Hermed gaar,
old boyserne i vinterhi, indtil de næste aar atter tager den grønne plæne
i besiddelse.

Kommunaltidende 18. oktober 1951
Fin fodboldsøndag for GIF
Det var en fin fodboldsøndag G. I. F. fik overstaaet. Der var fire hold i
kamp, og de gik alle ud af dysten som sejrherrer.
C-holdet drog til Fangel og vandt atter en komfortabel sejr paa 12-3.
Stenderup scorede alene 9 maal og han udvikler sig efterhaanden til en
farlig maalskytte. 
Juniores slog Assens 2-1 og drengene ekspederede Turup drenge ud af
banen med et nederlag paa 11-0. 
Paa hjemmebane var der en kamp mellem Flemløse og G. I. F. A-hold.
Kampen var i forvejen blevet gjort til et opgør mellem to af favoriterne i
kredsen, og da Glamsbjerg gik af med sejren, der blev paa 7-2, forledes
man til at tro, at »de gule« nu er kredsfavoritter, især da Nr. Broby, der
ogsaa laa i toppen, tabte til Assens med 5-2, men fodbold er lunefuld,
og man skal være meget varsom med at spaa om noget endeligt resul-
tat. 
Kampen havde iøvrigt flere lyspunkter, først og fremmest selvfølgelig
det pæne spil, som Glamsbjerg og Flemløse til tider viste, men ikke min-
dre det fremragende maalmandsspil, der blev præsteret af Flemløses
maalmand. At samme spiller til tider forfaldt til unoder, der ikke hører
hjemme paa en fodboldbane, trækker fra præstationen. Naar man staar
saa godt paa maal, er den slags ikke nødvendigt, og det var udelukken-
de Flemløses maalmands skyld, at nederlaget ikke blev større. løvrigt
spillede cf., hw. og vb. godt paa Flemløses hold. Paa Glamsbjergs hold
var maalmanden ikke paa svært arbejde, men burde maaske have klaret
Flemløses 2. maal. Om venstre back kan det nye, moderne udtryk »kon-
tant« anvendes, og højre back har aflagt mange af sine fagter og spille-
de en god kamp. Center half var god og reddede meget, men mangler
lidt i hovedspil, fløjhalfs var lidt tunge i det, men ens for dem begge var
de næsten hele kampen præcise afleveringer. V. w. spillede en fin kamp
og havde mange præcise afleveringer til midten, v. iw. startede svagt
men spillede sig meget op i 2. halvleg, cf. havde »overfrakke« paa og
kunne ikke komme til at boltre sig som sædvanlig, og dette var skyld i
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flere afbrændere, som normalt af denne spiller ville havne i nettet. H. iw.
er holdets bedste tekniske spiller og var god hele kampen igennem. H.
w. var handicappet af daarligt ben og viste derfor ikke, hvad man ellers
ser fra den kant. Alt i alt kan det siges, at samtlige spillere ydede, hvad
de havde i sig, og gør de det hver gang, de er i kamp, skal det nok give
bonus i den sidste ende. Maalscorerne var: 1 selvmaal, Eigil Jensen 3,
Gunnar Andersen 2 og Jens Andersen 1 maal. Paa søndag er der hvile-
dag paa grund af landskampen mod Sverige, men søndag den 28. okto-
ber skal A-holdet have den sidste efteraarskamp i Faaborg, og til denne
bliver der sikkert valfart fra Glamsbjerg.
Men naar efterårskampene er lykkeligt overstaaet, er det vel ikke menin-
gen, at spillerne skal gaa i vinterhi. Det er alt for tidligt at lægge støvler-
ne paa hylden, og der maa kunne laves et fint træningsprogram her i
efteraaret, evt. med lidt stærkere modstandere end A-rækkehold, saa
spilllerne kan lære endnu mere. Endvidere har jeg en idé til gratis afbe-
nyttelse: Jeg har afluret, at enkelte foreninger en gang om aaret afhol-
der en saakaldt »aktivfest« i stedet for det sædvanlige bal, her kunne
man sludre om alt af interesse over en kop kaffe, evt. vise den nye fod-
boldfilm m. m. – Der er ingen tvivl om, at dette vil styrke sammenholdet
og kammeratskabet, og uden dette er der ingen chancer for effektiv
fremgang.

Kommunaltidende 1. november 1951
GIF indfriede forventningerne
Det var med store forventninger de ca. 50 publikummere steg ind i turist-
bilerne i søndags for at følge GIFs A-hold til den sidste turneringskamp i
Faaborg mod AIK.
Forventningerne blev for saa vidt indfriet, eftersom Glamsbjerg fik en
stor sejr paa 7-0 med sig hjem, men de der var taget med for at se god
fodbold blev lidt skuffet, ikke af vore egne, der spillede en pæn kamp,
men af Faaborg’enserne, der enten ikke ville eller ikke kunne spille rigtig
fodbold. Selve banen med et 10 cm tykt løvfaldstæppe, var heller ikke
god at spille paa.
Glamsbjerg vandt lodtrækningen og valgte den stærke blæst i ryggen,
men der skulle dog gaa ca. 20 minutter, før Eigil Jensen scorede det
første maal. I denne periode havde holdene omtrent lige meget af spil-
let, og da der manglede 5 minutter af første halvleg og stillingen stadig
var 1-0, begyndte man at faa bange anelser for 2. halvleg, hvor Faaborg
skulle have vinden i ryggen. 
Men to hurtige maal lige før pausen af Eigil Jensen bragte stillingen op
paa 3-0, og i 2. halvleg var Glamsbjerg jævnt overlegen og scorede ved
Hvegholm (1), Gunnar Andersen (1) og Egon Nielsen (2), saa stillingen
som nævnt blev 7-0. – Faaborg’enserne forfaldt i denne halvleg til et
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utrolig haardt og brutalt spil og dommeren maatte uddele advarsler i
massevis og en udvisning havde vist nok været på sin plads.

Holdopstilling
Glamsbjergs hold, der bestod af (fra maal til v. wing) Aage Hansen, G.
Thrane, Ejn. Nielsen, Baunegaard, Martin Jensen, Ballegaard, Egon Niel-
sen, Gunnar Andersen, Eigil Jensen, Jens Jensen, Peter Hvegholm, spil-
lede en fin kamp, og hvis holdet kan bestaa af disse 11 naar der tørnes
ud til foraaret, er der en stor chance for at erobre den tabte plads i mel-
lemrækken. Selv om de nærmeste konkurrenter, Flemløse, Nr. Broby og
Sdr. Broby alle vandt i søndags ligger Glamsbjerg klart i spidsen, naar
foraarsopgøret begynder

Turup meldte afbud
C-holdet, der kun har tabt en kamp, kom let over den sidste, idet Turup
paa grund af mund- og klovsyge maatte melde afbud. 

Naalestævne
Paa søndag skal der være naalestævne paa stadion. Det bliver Glams-
bjerg 2. drengehold, der kæmper mod Søllested, Flemløse og Turup og
det foregaar kl. 14.

Generalforsamling
Og saa minder vi lige om old boys’ernes generalforsamling Tirsdag kl. 19
paa hotellet.

Kommunaltidende 8. november 1951
Generalforsamling i Old Boys afdelingen
Tirsdag aften holdt Glamsbjerg Old Boys under fin tilslutning generalfor-
amling paa hotellet med frisør Halvor Jørgensen som dirigent.
Formanden omtalte under beretningen de mange arrangementer, der
havde været i aarets løb, bl. a. det store sportsstævne den 1. juli og
turen til Hamborg, der begge var meget vellykkede. 
Sekretærens beretning oplyste, at der i den forløbne sæson er spillet
ikke mindre end 30 kampe, hvoraf de 15 er vundet. Kuriøst nok dog kun
to hjemmekampe. Der er scoret 74 maal mod 80. Tre Old Boys spillere
er helt oppe paa at have spillet 21 kampe i løbet af sommeren, en gan-
ske fin præstation. 
Kasseren oplæste regnskabet, der balancerede med 7.205,55 kr. og kas-
sebeholdningen var paa 419, 84 kr.
Saavel beretning som regnskabet godkendtes eenstemmigt.
Maskinsætter Johs. Petersen, snedkermester M. Dixen og trikotage-
handler Sigurd R. Pedersen genvalgtes som henholdsvis formand, kas-
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serer og sekretær, medens slagtermester Knud K. Pedersen og vogn-
mand Carl Cramer nyvalgtes til bestyrelsen, og Bent Hansen og Aage
Gustavsen blev suppleanter.
Spilleudvalget kom til at bestaa af Sig. R. Pedersen, H. P. Petersen og
Halvor Jørgensen med Nygaard Christiansen som suppleant. Til reviso-
rer genvalgtes A. C. Johansen og Carl Kongstad. 
Fiduspokalen er i løbet af sæsonen uddelt til Aage Gustavsen, Bent Han-
sen, Hans P. Pedersen, Flemming Lange, Knud K. Pedersen, M. Dixen og
købmand Johansson. 
Det vedtoges at afholde velgørenhedsstævne søndag d. 9. december til
fordel for »Kommunaltidende«s julelotteri og det vedtoges ligeledes at
afholde andespil lørdag den 15. december.
Under eventuelt bragte frisør Halvor Jørgensen en tak fra idrætsforenin-
gen for godt samarbejde og Johs. Petersen svarede med at udtale
ønsket om et fortsat godt samarbejde med idrætsforeningen til gavn og
glæde for sporten og ungdommen i Glamsbjerg. Dirigenten sluttede den
gode genealforsamling med at motivere et leve for Glamsbjerg old boys. 
Efter generalforsamlingen var old boys' konerne inviteret til kaffebord,
der foregik under lystige former med flere vittige sketches, godt udført
af købmand Laurits Olsen og malermester Johs. Pedersen. Et par mor-
somme konkurrencer vandtes af fru Johsp. for damernes vedkommen-
de, medens Aage Salskov og Hans P. Pedersen vandt herrernes konkur-
rence, og efter en svingom sluttede den gode aften. 

Naalestævnet i søndags
I Søndags var der naalestævne paa banen i Glamsdalen mellem drenge-
holdene fra Glamsbjerg, Turup, Flemløse og Søllested. Mange tilskuere
havde trods det kolde vejr fundet vej til de om ikke særlig velspillede, saa
dog morsomme kampe, og resultaterne blev, at Flemløse i den første
kamp vandt over Søllested med 3-1, derefter slog Glamsbjerg 2. hold
med besvær Turup 1-0, medens Glamsbjerg i slutkampen mod Flemløse
beviste sin styrke ved at vinde saa sikkert som 4-1. Der var glæde i
Glamsbjerg-drengenes lejr, da de fine naale blev udleveret, og tilskuerne
fik bevis for, at der er en hel del gode emner at arbejde videre med for
træneren, assistent H. Andersen. 

Medlemsmøde
Glamsbjerg   idrætsforening holder i aften kl. 19,30 medlemsmøde paa
Glamsbjerg hotel. Det er vel unødvendigt at opfordre medlemmerne til
at møde op, da enhver selvfølgelig er sig sit ansvar bevidst og ved, at
naar foreningen kalder, enten det er til fest, sport eller møde, saa kom-
mer man. 
Paa gensyn i aften kl. 19,30.    
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Kommunaltidende 15. november 1951
Møde i G. l. F.
Glamsbjerg idrætsforening har afholdt medlemsmøde paa Glamsbjerg
hotel under ledelse af næstformanden, frisør Halvor Jørgensen. – Der
blev talt en del om træningsprogrammet i vinter, men da der var mest
stemning for at lade arbejdet hvile til hen i februar, blev det vedtaget, at
der for at holde konditionen i nogenlunde i orden, kun skal være bord-
tennis nogle gange om ugen.

Glamsbjergs 1. hold fra først i 1950’erne.
Bagerst fra venstre: ? - Egon »Murer« Pedersen - ? - ? - Ejgil Dalager.
Midten: Frede baungaard - Verner Lange - Ove Østergaard.
Forrest: Gunnar Thrane - Jonas - Ejner Nielsen.
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